

Dziennik wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świętach.

Dodatek wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.

Table with subscription rates for 'Czas' in Kraków and the Austrian Empire, listing monthly, quarterly, and annual prices for different regions.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODZWIĘTY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, tycaące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprzodasy, kapna, dierżaw itp. za opłatą.

Przedpłata Dwumiesięczna

na miesiąc sierpień i wrzesień w mie- sciu 4 zł. pocztą 4 zł. 50 cent. w. a. Życzący nabyć zarazem numeru Czasu z lipca r. b., zechcą nadesłać całą przedpłata kwartalną.

Administracja Dziennika „Czas“.

Kraków 6 sierpnia.

W każdym dzienniku znaleźć można różne domysły o konferencyach w Zürich. Wszystkie wiadomości zgadzają się po większej części na to, że otworzyć się one miały wczoraj lub dziś. Zapewne nie wcześniej jak dziś, gdyby bowiem już wczoraj to nastąpiło, doniosłoby nam zapewne o tym telegraf.

Wszakże nie bez przyczyny rzucano i pierwsze domysły. Ci co uważali konferencyą jako tylko punkt wyjścia do nastąpić mającego kongresu, sądzili że dwa posiedzenia wystarczą do spisania aktu. Inni znów uważali dzień 15 sierpnia jako termin w którym się kończy zawieszenie broni, i sądzili że niebezpieczną byłoby rzeczą aby traktat nie był wykonany do tej chwili, w której ustaje rozejm między Austryją a Sardynią.

Zawsze jednak same te domysły dowodzą, jak szczególne stanowisko zajmuje rzeczona konferencya. Stawiane terminy byłyby nawet całkiem obojętne, gdyby domysły owe pod tym pozorem nie sięgały nierównie głębiej, to jest w samą istotę konferencyi. Idzie bowiem o to, czy kwestya kongresu europejskiego rozstrzygnięta została przed rozpoczęciem konferencyi szwajcarskich?..

Wnosić wolno, że gabinety już wiedzą stanowczo czy będzie kongres lub nie. Inaczej bowiem w jak dziwnym położeniu znalazłby się reprezentanci mocarstw w Zürich? W konferencyach dotąd szło zawsze i przedewszystkiem o to, aby sprawy załatwić o ile być może jak najzupełniej, jak najtrwalej. Owóż tego właśnie wypadłoby unikać w Zürich. Kongres bowiem, jak oświadczyła Anglia od tego zależy, czy konferencye w Zürich nie rozstrzygną nic stanowczo.

Ziąd też prawdopodobniejszym wydaje się przypuszczenie, że rządowi wielkich mocarstw jest już wiadomo, czy kongres zbierze się po konferencyach w Zürich. Inaczej stanowisko tych konferencyj byłoby istotnie trudnem do pojęcia. Spisać traktat pokoju oparty na warunkach o których stanowczo orzekać nie można, byłoby to zadanie jeszcze trudniejsze, aniżeli pokój między stronami, gdzie niema ani zwycięzców ani zwyciężonych.

Korespondencya Czasu.

Od Wieliczki 30 lipca.

Okrom już wyszczególnionych w moich poprzednich listach (patrz Nr. 162, 166, 167, 172, 175, 179, Czasu) tutejszych zakrajowych wyrobni machin i narzędzi rolniczych, nachodzą się także niektóre zakłady hutnicze, niemniej zgrupowania rzemieślnicze, które pomniejsze narządy gospodarce oraz różne artykuły gospodarsko-rękodzielnicze wyrabiają. Ze względu, iż fabrykacya owych przedmiotów należy właściwie do tej samej kategorii przemysłu, co wyrob machin i narzędzi rolniczych, godzi się o niej wspomnieć mimochodem w tem miejscu.

W zakładzie zaś hutniczym p. Klementyny Homolaczowej w Zakopanem w obwodzie sądeckim powiecie nowotarskim, stanowi wprawdzie fabrykacya wspomnianych artykułów i narzędzi właściwie tylko gałąź uboczną przemysłu całkowitego. Mimo to istniały tam jednak w roku 1857 w szczególności następujące przyrządy do ich wyrobienia; jako to:

Table listing industrial equipment: walcownia blachowa, przyrząd zameczniczy, kuźnia pospolita, toczydło o 4 tokarniach, warsztat stolarki do modelusów, kuźnia gwoździarska, narząd wentylacyjny.

przyrządów bądź siłą ludzką, bądź siłą wody w ruchu utrzymywanych.

Z pomocą więc owych przyrządów wyrobiono tamże w wymienionym roku 1857 blachy czarnej ordynaryjnej 648 centnarów; kutęj 959, osi wozowych żelaznych 314, wyrobów zameczniczych 238, gwoździ 32.

Ogółem 2191 centnarów wiedeńskich, taksowana po cenie miejscowej 9 zlr. m. k. za centnar, przedstawia wartość 19,719 złotych reńskich monetą konwencyjną.

Truskawiec 28 lipca.

Idąc za wezwaniem korespondenta waszego ze Lwowa, postanowiłem donieść wam kilka szczegółów z tegorocznej pory kąpielnej w Truskawcu.

Nie będę się unosił nad malowniczością położenia Truskawca, nad skutecznością kąpiel i wód mineralnych tutejszych, gdyż wprawdzie pióra już to nieraz spełniły, winien jestem tylko nadmienić, że słynny lekarz wasz prof. Dietl, podczas swjej bytności zeszłego roku w Truskawcu wyrzekł, że zdroje te należą na wiele dolegliwości, do najskuteczniejszych źródeł w kraju naszym, że wielką mają przyszłość, i że szczególnie wody mineralne do picia niedługo, gdy się o ich skuteczności dowiedzą, rozsyłane będą w dalekie kraje. Zakład kąpielowy tutejszy nabywa coraz więcej wygod, i mamy nadzieję, że gdy potrzebne urządzenia i pomnożenie pomieszczeń nastąpi, pobyt w tych kąpielach stanie się przyjemniejszym i tańszym.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

PRAWDA BOŻA

w rozwoju ZBAWIENNYCH WŁASNOŚCI SWOICH I DARÓW przez X. A. Załuskiego.

Prawda Boża uszczęśliwiająca każdego ją miłującego.

(WSTĘP).

„Kto czyni prawdę, przychodzi do światłości, aby się okazały sprawy jego, iż w Bogu są uczynione.“ Jan. 3, 21.

„Gdzie znalazł prawdę, tam znalazłem Boga mego, samą prawdę.“ (Ś. Aug. Wy. Ks. 10, r. 24).

Rzetelna rozkosz i najmlsne ukontentowanie duszy cieszy się z Bogiem, w Bogu się zatapiać, badać środki i sposoby prowadzące do Boga, ukochać całą duszą religię prawdziwą, naucającą cześć godną oddawać Bogu prawdziwemu, cześć odpowiednią majestatowi i doskonałości Jego, i ćwiczyć się sercem wesołym i ochoczym w służbie Bożej. Co może być wyższego z zajęć i zatrudnień wzniosłym rozumem i wielką potęgą uczu obdarzonego człowieka, nad poznanie niepojętej Istoty Boga, jedynego źródła szczęścia naszego i początku wszystkich stworzeń, i korzenie się przed Jego majestatem? Zaiście służyć Bogu rzetelną służbą, jest to, rozkoszować rozkoszą niebiańską! Odkąd Imię najbłogosławiejsze światu zajaśniało, Imię Jezusa Chrystusa Pana, nie możemy zostawać bez pociechy i radości nawet wśród przeciwności. Przez Pana Jezusa Chrystusa, Zbawiciela naszego najukochańszego droga wiodąca do prawdy i do szczęśliwego żywota jawnie i wszystkim odstoniona została. Wszystkie narody

i pokolenia objęte są tą boską miłością Chrystusa. Wszystkie narody chrzcić i do wiary swjej boskiej powoływać nakazał Boski ten nauczyciel apostołom i wszystkim uczniom swoim. Dzięki Bogu najczulsze i naród nasz polski tyle od Boga miłowany, tyloma próby doświadczony, nie pozostał w tyle po za innymi narody, a do wiary i rzetelnej służby z nię, wiele narodów prześcignął. Którakolwiek wieki chrześcijańskiego narodu naszego badać, w którekolwiek ważniejsze szczegóły życia jego całego wchodzić zechcemy, wszędzie napotykamy go na straży świętej religii, na straży nietykalności świętych prawd Bożych, w obronie świętego kościoła i najdroższej wiary, jako spuszczony najcenniejszy po ojach i dziadach. Prawy Polak zawsze i wszędzie odznaczał się wiarą, czy w boju, czy w pokoju, czy przy szabli, czy przy lemieszu. A matki nasze z małym wyjątkiem święte zawsze pobożne. — Ś. Augustyn mówi przeto: „Życie szczęśliwe jest uciechą z prawdy pochodząca. Ta jest prawdziwa rozkosz cieszyć się w Tobie o Boże! który szczerą prawdą jesteś. Boże! oświecenie moje, zbawienie oblicza mego! mój Boże!“ (Ks. 10, r. 23 Wyzn.) „Ludzie nie mogą kochać życia szczęśliwego, które niczem innym nie jest tylko pociechą z prawdy — jeśli prawdy nie kochają.“ — Żyć podług zasad ś. wiary, to rozkosz i chwala!

I Prawda z istoty swjej, katolicka.

Katolicki kościół od początku swego istnienia w łonie swoim, jako ziarno odwieczne, miłości i piastuje prawdę. I aniby się mógł nazywać kościołem, gdyby samęj prawdy nie posiadał, gdyby samęj prawdy nie ogłaszał. Nie posiadając prawdy, nie posiadałby spójni, któraby łączył wszystkich prawowiernych czyli prawdy — zwolenników w jedność. Kościół nie mając prawdy, aniby się nazywać mógł katolikiem czyli powszechnym. Jedna prawda powszechność sprawić może. Jedno

to, co jest prawdą powszechnie przyjętą być może, objąć wszystkich ludzi, wszystkie czasy i miejsca, i uszczęśliwić wszystko i zakrólować. Cechą wybitną prawdy, jest jej katolickość czyli powszechność, tak jak przeciwnie wszystkiego, co nie jest prawdą, jest jego szczególność, akatolickość. Sama tylko prawda katolicka czyli powszechna być może. To też kościół przyjął miano katolickiego, będąc prawdziwym kościołem od Chrystusa Pana, samęj odwiecznej pawdy, założonym i ugruntowanym. Kościół prawdziwy jedno tylko przyjął miano, imię: Katolickiego. Nad wszystkie nazwiska przonośi nazwę katolickiego, zowiąc się także: jednym, świętym, apostołskim, rzymskim. Powodem do tego jest to, że jest na prawdzie oparty, że na prawdzie niewzruszonej, jakby na skale odwiecznej, stoi, że same prawdy w sobie mieści i je wszystkim ogłasza do wierzenia. Znamie katolickości jest istotną cechą prawdy, cechą istotną prawdziwego kościoła, cechą istotną miłości, cechą potęgi nieziemskiej, jest znamięm najwybitniejszym. Wszystko katolickie jest prawdą takiej siły, że porywa wszystko do siebie, zachwyca sobą, uszczęśliwia, przekonywa, zwycięża.

Bo cóż jest prawda? Prawda jest to, co jest, co od Boga wyszło i za prawdę ogłoszone i do wierzenia podane jest. Prawda w obec rozumu zawsze się okazuje prawdą, istnieje wszędzie, wszędzie pewna siebie. Bo też Bóg jako odwieczna i sama prawda, istnieje wszędzie, wszędzie obecny jest, wszystkiemu daje istnienie i pierwiastek bytu, wszystko wydoskonala i zachowuje. I jako Bóg rzekł o sobie: „Jam jest, którym jest.“ (Ex. 3, 14) — podobnie prawda o sobie niejako mówi: „Jam jest, którym jest.“ — Dusza nasza niezadawalna się też, jedno samą prawdą, mając od Boga zdolność poznania prawdy. Znamie katolickości, tak jak Bóg, tak i nam jest własnym, skorośmy na obraz i podobieństwo Boga stworzeni i duszę nieśmiertelną mamy. Ducha naszego nieogranicza

czas ani miejsce, on wybiega po za ziemię i po za granice czasu. On jest katolicki czyli powszechny, już ze swojęj istoty. Sama nieograniczoność, nieskończoność, wieczność jest jego żywiołem. Ducha nie wstrzymasz, on ciągle myśli, czynny jest; aby się wstrzymał, trudno mu nakazać. A po wyjściu z ciała śmiertelnego, kiedy wejdzie do wieczności, o jak on swobodnym i uszczęśliwionym natenczas będzie.

„Duszę, wstrzymaj się, odpocznij“; tego mu Bóg nie powie, ani też my mu nie powiemy — właśnie dla tego, że pokojem dla ducha jest ten bieg jego, to ustawiczne zajęcie odpowiednimi mu przedmiotami. Przeto żywiołem prawdziwym i karmą niebiańską dla ducha naszego katolickiego jest prawda, która z istoty swjej jest katolicka czyli powszechna. Aby mógł duch nasz doskonać się na odwiecznej prawdzie, Bogu, jako mówi Chrystus Pan: „Bądźcie doskonałymi, jako nasz ojciec w niebie doskonałym jest.“ (Mat. 6, 48.) potrzebuje on prawdy. Bóg nie postępuje, bo jest doskonały wszechstronnie i Jego doskonałość cała, ani pojęta przez nas być może. Duch zaś nasz ciągle postępuje, ponieważ bezwzględna czyli absolutna doskonałość nie jest. I w tem różnica między Bogiem a duchem naszym.

Kościół katolicki same święte prawdy nam ogłasza, przynosi nam je, i w posiadanie ich nas wprowadza i uszczęśliwia. Wyższego uszczęśliwienia dla ducha naszego nie ma nad posiadanie prawdy. Dla tego Pan Jezus odchodząc do nieba po spełnieniu dzieła odkupienia naszego przez mękę i śmierć swoją — rzekł do Apostołów, aby ich i nas zupełnie zaspokoić: „Pocieszyciel, którego ja wam posłę Duchą Prawdy, który od Ojca pochodzi, ten da świadectwo o mnie, którego Ojciec posłę w imie moje, on z mego weźmie, a wam opowie.“ (Jan 15, 26.)

Kościół katolicki jest prawdą, bo przedmiot jego jest prawda i skutek jego cała, prawda. O Bogu

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with multiple columns listing exchange rates for various locations like Kraków, Wiedeń, Augsburg, and currencies like rubles, dollars, and banknotes.

księstwo Krakowskie i z realności pod L. 141 i 142 Gmina IX. w Krakowie położonych. Poniżej zaś dochoy z tego znacznego majątku od dnia śmierci p. Karoliny Wojnarowskiej...

Ignacy Mażek, Fotograf. (660-1-3)

KSIEGARNIA Wydawnictwo dzieł katolickich, naukowych i rolniczych W KRAKOWIE

zawiadamia, iż pierwszy zeszyt Obrazków dzisiejszego Społeczeństwa obejmujący: Meżnych panów, Szlachtę, Magnatów giełdowych i Kupców,

Wydanie również w ciągu bieżącego miesiąca Książka do Nabożeństwa: MAŁY OLTARZYK RZYMSKO KATOLICKI.

Wyciąg również w ciągu bieżącego miesiąca Książka do Nabożeństwa: MAŁY OLTARZYK RZYMSKO KATOLICKI.

MAŁY OLTARZYK RZYMSKO KATOLICKI. będący przedrukem dawnej książeczki W. W. znaney przez Publiczność i obficie rozkupionej, z powodu doboru modlitw, dogodnego formatu i czytelnego druku.

Cena egzemplarza na pięknym rysunkowym papierze z p. 3 czyli cent. 75. Oprawa od z p. 4 czyli z r. 1 wal. a. z do 8, 12 i 16 z p., czyli z r. 2, 3 i 4 wal. austr.

Dia instytucyj naukowych biorących tę książkę w większych ilościach egzemplarzy, daje się rabat 1/4, to jest odstepuje się na egzemplarzu centów. 25.

Przypomina się Publiczności prenumeratę na dzieło KATEDRA KRAKOWSKA przez J.W. Jmks. biskupa Łętowskiego.

Dzieło to jest na dokończeniu i cena jego z 200 z p. prenumeraty na 400 z p. podniesioną będzie. Spóźniający się z przedpłatą utrudnią sobie z własnej winy łatwość nabycia tak ważnego i pomnikowego utworu.

Katechizm większy

Księdza Gauronkiego, obejmujący trzydzieści kilka arkuszy druku, wyskał dotąd małą liczbę prenumeratorem po centów 60 wal. austr. czyli z p. 2 gr. 12.

NAUCZYCIELKA posiadająca świadectwo jako uzdolniona jest do kształcenia Panienek w początkowych naukach, jako to: w językach polskim, francuskim i niemieckim, oraz i w Muzyce na fortepianie, żywo sobie przyjął obowiązki w każdej okolicy, gdzieby się tylko miejsce wydarzyło.

GOSPODARSTWO o miłą 1 od Krakowa oddalona, składające się z 3 1/2 morgów gruntu, domu i potrzebnymi zabudowaniami, jako też stosownym inwentarzem lub bez tegoż, jest każdego czasu z wolnej ręki do sprzedania.

Zgubione zostały 3 kupony Indemnizacyi Lwowskiej po 25 z r. m. k. z Nrem 6,066, z których pierwszy platny 1go listopada r. b.; drugi 1go maja 1860; trzeci 1go listopada 1860.

W KRAKOWCU w obwodzie Przemyskim na głównym Aeroyalnym trakcie są Dwa MŁYNY o 12tu Kamieniach i SPUST STAWU od 1go października 1859 z wolnej ręki do wydzierżawienia.

W KRAKOWCU w obwodzie Przemyskim na głównym Aeroyalnym trakcie są Dwa MŁYNY o 12tu Kamieniach i SPUST STAWU od 1go października 1859 z wolnej ręki do wydzierżawienia.

W KRAKOWCU w obwodzie Przemyskim na głównym Aeroyalnym trakcie są Dwa MŁYNY o 12tu Kamieniach i SPUST STAWU od 1go października 1859 z wolnej ręki do wydzierżawienia.

NAKLADEM LITOGRAFII „CZASU“ wyszła i jest do nabycia WYSTAWA STAROŻYTNOSCI POLSKICH W KRAKOWIE, w pałacu Ksiąząt Lubomirskich w r. 1858. Zeszyt ten w formacie wielko-arkuszowym w ozdobnej okładce, obejmuje następujące ryciny: 1) Sien pałacowa, (Namiot zdobyty pod Wiedniem 1683), 2) Sala Isza, (Zabytki przedchrześcijańskie), 3) Sala IIga, (Wieki średnie), 4) Sala IIIa, (Zbiory Przeworskie Ksiąząt Lubomirskich), 5) Sala IVa Rycerska, (Zbiory Kurnickie).

RAREYA KARMA dla Bydła i Koni

ma te szczególne własności, że korzystnie oddziaływa na świeżość życia u koni, na elastyczność ich sił i piękność kształtu, również, że stare osłabione konie wzmacnia i w ogólności wiele się przyczynia do nadania lepszej postawy koniowi.

Główna korzyść tej karmy zasadza się na wzmocnieniu zwierzęcych organów trawienia, przez co z większą łatwością wszystkie części pożywne zwykłej paszy dokładniej przyswojone być mogą, z której to przyczyny użycie wspomnianej karmy tak u bydła jako też u owiec i nierogacizny znacznie polepszenie mięsa i szybki wzrost jego, jako też nadzwyczajną mleczność u krów sprawia.

Karma Rareya w przeciągu jednego miesiąca pomnaża postawę i wartość konia o 20 do 30%.

Nadzwyczajne postępy w chodowaniu bydła, jakie Anglia najnowszymi czasy czyniła, zawdzięcza tej karmie.

Opinia pana J. F. Hellera, Dra med., Dyrektora c. k. anatomiczno-chemicznego Laboratorium, ck. profesora i ck. chemika Sądu krajowego w Wiedniu, PP. Właścicielom koni i Ekonomom udziela się bezpłatnie.

Karma ta kosztuje w paczkach mieszczących 50 porcyj à 3 zł. wal. austr. dto dto dto 110 " à 6 " " " Dostać ją można:

w Krakowie u W. KIRCHMAJERA i SYNA. w Tarnowie u W. J. JAHNA. (565-4-12)

Table with columns: Data, wys. bar. w lit. par. pr. Resny, stan ciepl. podług Reanmura, wilgotn. powietrza względna, kierunek i następnie wiatru, stan NIEBA, Sjawiska niepowietrzane, zmianę ciepła w ciągu dnia od do.

W Drukarni „CZASU“

Ktoby miał do najęcia Lodownię i Skłac na Siano i Siomę na Piasku lub Kleparzu, niech się zgłosi do Odźwiernego w domu pod. L. 485 przy ulicy Sto-Jańskiej. (643-3)

WODA KSIĄŻĘCA Augusta Renard W PARYZU.

Do przekonania się o szczególnych skutkach tej cudownej wody, należy tylko po zwykłym umyciu się wodę tę należycie poruszyć, zmoczyć w niej małą gąbkę i nią jednostajnie skórę potrzeć, nie obcierając się; a tym sposobem otrzyma się rękę delikatną, białą, gładką i czystą do najpóźniejszego wieku.

Ci zaś, którzy nieczystą skórę mają, muszą tę wodę częściej codziennie w powyższy sposób używać, by tem prędzej od piegów, plam na skórze, wyrzutów skórnych od gorąca i innych pozbawieni byli, gdyż woda ta nie cierpi bynajmniej żadnej nieczystości na skórze.

Prawdziwą Wodę tę nabyć można w Krakowie za cenę 48 kr. m. kon., czyli 84 kr. wal. austr. u Józefa Bartla. (507-8-10)

Posadę Nadleśniczego lub Inżyniera lasowego

w znacznym Państwie, żyjący sobie objął zastający obecnie w służbie rządowej przy taksowaniu lasów nieznany, 35 lat liczący, urzędnik, któremi doświadczeniami swoimi technicznymi i leśniczkimi uzdolnieniem wykazać potrafi, egzamin rządowy z samoistnego zarządzania lasami z dobrym skutkiem złożył; biegłość w praktycznym miernictwie jako też w konopie i rachunkowości, tudzież język niemiecki i polski posiada, i z swego dotychczasowego działania w służbie rządowej 30-letniej zupełnie zaspokajające dowody złożył zdoła. — Odnosno odczytu raczą być znakami pozostawionymi opatrzone, i pod Adresą A. Z. poste restante Dobromil przesłane. (646-2-8)

CYRK CARRÉ. Dzisiaj 7go Sierpnia 1859 r. Po raz pierwszy: WIELKIE PRZEDSTAWIENIE w wyższej sztuce jeźdźstwa i tresowania koni. NA ZAKOŃCZENIE: PIĘKNA MŁYNARKA, czyli ZAKOCHANY BAKAŁARZ. Pantomina komiczna, przedstawiona przez więcej Dam i Mężczyzn Towarzystwa. Początek o godzinie wpół do 8ej. (12)



F. KRUTZBERGA Wielka Menażerya. znajduje się w nowej na ten cel wybudowanej budzie na placu pod Zamkiem. Główne przedstawienie dzikich zwierząt i karmienie tychże nastąpi codziennie o godzinie wpół do 7ej po południu. Ceny miejsc w walucie aust.: I 50 kr. — II 30 kr. — III 10 kr. Dzieci niżej lat 10 płacą do Iej i IIej klasy połowę. Menażerya otwarta od godziny 8ej rano do godziny 8ej popołudniu. (620-13)



Do Numeru dzisiejszego Dodatek. Rządca Drukarni, Anton Rother.

Inseraty. Wezwanie. C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłosił edyktem z dnia 22 listopada 1859 do L. 16,503 Konkurs o całego majątku po śp. Karolinie z Rylińskich Wojnarowskiej pozostałego. Majątek prywatny składa się z dóbr Kościelca i Piła w W.

Inseraty.

RADA ZARZĄDZAJĄCA

TOWA
DROGI ŻE



RZYSTWA
LAZNEJ

Warszawsko-Wiedeńskiej.

Celem zadosyć uczynienia zobowiązaniom, stosownie do osnowy Aktu Nadawczego Najwyżej pod dniem 28 Września (10 października) 1857 r. zatwierdzonego, przez Towarzystwo przyjętym, Rada Zarządzająca Towarzystwa drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej odpowiednio Tytułowi III § 8 Ustawy postanowiła wypuścić 2gą Seryę akcyj Towarzystwa złożoną z 25,000 akcyj.

Tu się nadmienia, że według §§ 7 i 44 Ustawy Towarzystwa, każda wprowadzona akcja wystawiona jest na kapitał nominalny 100 Rsr. i w takiej wysokości będzie z kolei amortyzowana; lecz w kwocie tej 40 Rsr. reprezentuje kapitał reszty Rządowi płacić się mającej, a tylko 60 Rsr. przypada do opłaty w gotowiznie na każdą akcję. — Podpisy na takowe przyjmowane będą pod następującymi warunkami:

Akcyje wypuszczają się al pari. Podpisy przyjmowane będą w czasie od 15go Sierpnia do 5go Września b. r. przez domy handlowe niżej wymienione:

- w Warszawie Herman Epstein, w Wroclawiu Szląskie Zjednoczenie Bankowe (Schlesischer Bank-Verein)
w Wilnie S. H. Heimann & Co. w Berlinie F. M. Magnus
w Odessie Ephrussi & Co. w Brukseli Józef Oppenheim

Podpisujący złoży jednocześnie 10% wartości imiennej żądanych akcyj czyli rsr. dziesięć na każdą akcję w depozyt u tego z domów bankowych wyżej wymienionych, u którego podpisanie nastąpi, i na ten depozyt otrzyma kwit tymczasowy.

Ze względu na to, że wypuszczająca się Serya składa się z 25,000 akcyj, i w myśl zastrzeżeń w §. 8 Ustawy Towarzystwa praw, podpisujący winni w danym razie poddać się modyfikacji ilości akcyj przez nich podpisanę. — Modyfikacja takowa zostanie ustanowioną i ogłoszoną w dni 14 po zamknięciu subskrypcyj, to jest w terminie, od którego doręczenie poświadczeń nastąpi.

Akcyje tej drugiej seryi partycypują już w dywidendzie roku 1859 odpowiednio o płatym uiszczonym i czasowi, w którym też opłaty nastąpiły stosunkowo z akcjami pierwszej Seryi.

W myśl §. 15 Ustawy Towarzystwa, dozwala się podpisującym zadeklarować wniosek wszystkich rat, czyli rsr. 60 na każdą akcję, albo wniosek do wysokości 30% czyli rsr. 30 na każdą akcję, w jakowym razie po zamknięciu subskrypcyj i ostatecznym ustanowieniu przyjętych podpisów, podpisujący otrzymają nie już poświadczenia na akcyje, ale akcyje właściwe.

Akcyonariusze którzyby zyczyli korzystać z prawa zastrzeżonego dla nich w §. 8 Ustawy Towarzystwa, deklaracje swoje w tej mierze winni nadesłać na piśmie do dnia 1go Września r. b. do Dyrekcji drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w Warszawie. Ustawa Towarzystwa i sprawozdanie za rok 1858 mogą być przejrzane u domów bankowych wyżej wymienionych, gdzie też egzemplarze takowych mogą być podpisującym na żądanie doręczone. Warszawa dnia 18/30 Lipca 1859 roku.

Najtańszy konserwujący, wody nieprzepuszczający pokost na drzewo, cegły, wodę, wsiąkające kamienie i mury, na metale, skórę, płótno, papier i t. p., Cesarsko-Królewska uprzywilejowana

Uniwersalna Masa do Pokostowania Prockscha (Prockschische Universal-Anstrichmasse).

Szczególna zaleta tej masy zależy na tém, że sporządza się z takich, po części żadnej wartości niemających części składowych, w łatwym sposobie sporządzania i w wielostronnej użyteczności. Przy budowlach daje się użyć do sporządzenia w najnowszych wynalazkach kilkakrotnie wzmiankowanej warstwy zapobiegającej, ażeby fundamenta sucho utrzymać; do pokostowania pojedynczych dachów dachówkowych, które przez to wody nie wsiąkają i na znacznie lżejszy dach pozwalają, do pokostowania dachów gontami pokrytych, do utrwalenia dachów tekturowych, do wysuszenia mokrych murów. W gospodarstwie do obciążenia i zakonserwowania palów, tyk chmielowych, winogronowych, płotów. W górnictwie do zachowania drzewa w szachtach będącego, kół młyńskich, nieprześniakających bruków, chodników i rynsztoków, nieprzemakającej skóry i pilśni. W przemyśle do wyrobienia tektury dachowej, nieprzemakających skór, płócien, i do taniego pokostowania na czarno, brązowo lub czerwono. Można zatem masę tę do odciągania i wsiąkania, mającą połysk lakieru, nazwać uniwersalną masą do pokostowania, która oprócz tego chroni przeciw zamakaniu, a z taniemi dodatkami i przeciw słabemu ogniu wszędzie użyć się daje i ważne usługi przynosi.

Środek Prockscha do zastrzeżenia drzew od gąsienic (Das k. k. privil. Procksch'sche Baumschutzmittel gegen Raupenfrass)

Niezliczone środki w tym względzie zostały próbowane, użycie ich jednak nieudało się albo z powodu trudnego wykonania i stosunkowo za wielkich kosztów lub zbyt ciężkiej pracy, lub dla mało znaczących skutków.

Po długoletnich poszukiwaniach, badaniach natury owadów i doświadczeniach, zdołano jednak nakoniec sporządzić tanim kosztem skuteczną masę, która zawsze lipką i gryzącą zostaje i w ziemi nie nic nie szkodzi i za kilka krajarów i bez wszelkiej trudnej pracy może właściciel drzew owocowych zabezpieczyć sobie obfite źródło swego przychodu.

Ze względu, że tak mój patentowany uniwersalny pokost, jako też mój niezawodny środek paratów w sposób najprostszy, tudzież by tym pożytecznym wynalazkiem dać jak największe rozszerzenie, postanowiłem pod przyrzeczeniem zachowania tajemnicy i za małym wynagrodzeniem odstąpić każdemu, mianowicie,

- 1) dokładne opisanie sposobu robienia uniwersalnej masy pokostowej, architektom, fabrykantom, posiadaczom większych dóbr ziemskich lub kupcom za 10 zł. w. austr.
2) Środek do wytepienia gąsienic dla posiadaczy większych dóbr ziemskich itd. za 10 zł. w. a. dla mniejszych posiadaczy itd. 5 zł. w. a.
3) Obydwie recepty razem udzielam architektom, fabrykantom, większym posiadaczom ziemskim i kupcom za 15 zł. w. a.

Za frankowaniem nadesłaniem jednej lub drugiej z powyż wymienionych kwot przesyłam panom żądającym dokładny opis dotyczącego sposobu postępowania.

Obydwa wynalazki moje wypróbowałem więcej, jak dziesięcioletnią praktyką, i okazały się takowe wszędzie zupełnie odpowiadające; lecz dopiero teraz, gdy szczyt doskonałości co do pojedynczości, tanioci i dobroci tych moich wynalazków osiągnąć zdołałem, postanowiłem je całkiem rozpowszechnić.

Złożyłem w tym względzie w Administracji „Najnowszych wynalazków“ znaczną ilość Zaświadczeń od właścicieli dóbr, fabrykantów i gmin, które każdy przejrzeć może. — Zamówienia do otrzymania moich patentowanych wynalazków proszę adresować:

An die Administration der „Neuesten Erfindungen“ Alservorstadt, Schlösselgasse N. 27.

Wielce szanowny Panie Procksch! Stosownie do Pańskiego życzenia jestem każdego czasu gotów, udzielić Panu względem Pańskich wynalazków jak najlepsze zaświadczenie. Potwierdzam Panu zatem, że wynalazony przez Pana, a teraz poprawiony „Środek ochrony do wygubienia gąsienic“ w dobrach hrabiego Baquoi w Rothenhaus, używa się od wielu lat, i rezultat jak najlepszy osiągnięty. W roku 1854 robiono pierwszą próbę, a już w roku 1855 pogięły wszystkie gąsienice. Środek ten używany został do drzew owocowych najrozmaitszego rodzaju, do drzew młodych i starszych. Nigdy jednak nie okazał się szkodliwym dla zdrowia drzew. Przeciwnie u wszystkich drzew okazała się w następnym roku daleko większa urodzajność. — Uznaję zatem Pański sposób postępowania jako nastosowniejszy i najtańszy ze wszystkich dotąd znanych środków i polecam go wszystkim ogrodnikom i ekonomom jak najlepiej. Oberndorf 25go czerwca 1859 r. Antoni Vogel, ogrodnik drzew owocowych w dobrach hr. Baquoi.

Szanowny Panie Procksch! Przy wyrobieniu dla mnie aparatu do wygubienia gąsienic na drzewach owocowych, wyraziłeś Pan życzenie, bym Pana w swoim czasie zawiadomił, jakie skutki z tego użycia się okazały. Widzę się zatem spowodowanym donieść Panu, że Pański wynalazek jak najskuteczniejszy znalazłem, i użycję się w imieniu wszystkich gospodarzy do wdzięczności obowiązany, zostaję z największą uprzejmością. Komotau dnia 28 czerwca 1859 r. Ignacy Schönhofer, Johan Stöckl, Frans Fränzl, Ignacy Ullmann, Norbert Kersendörfer, Kaspar Böhm, Francisek Hirsch, Ludwik Schnellhardt, Jan Lessig.

Wszystkim nowo wstępującym, czyli starającym się o receptę, przesyła się dokładny opis postępowania w osobnym odbiciu. Redakcja dziennika wiedeńskiego: „Redaction der neuesten Erfindungen.“

Advertisement for PROSZKI SEIDLITZKIE MOLLA. Includes a portrait of a man and a circular seal. Text describes the product's benefits for various ailments and its availability in Krakow.

Advertisement for PILSŃ angielską asfaltowaną (englischer Asphaltfilz). Text describes the product as a practical material for roof covering, available in Krakow.

MASZYNY i NARZĘDZIA ROLNICZE WSZELKIEGO RODZAJU

sprowadza po cenach najtańszych (bez liczenia sobie komisowego) ze wszystkich słynnie znanych Fabryk, a mianowicie z Fabryki

Karola Beermanna w BERLINIE,

i zapewniając Komitentom swym najgorliwsze zajęcie się interesowanych, uprasza o ob-
stalunki na **Młocarnie** konne lub ręczne, **Sieczkarnie**, **Siewniki**, **Zni-
wiarki** **Wialnie**, **Młynki** wszelkiego rodzaju, **Pompy**, **Plugi**, **Maszy-
ny do szrotowania** ziarna lub **gniecionia ziemniaków** przy Gorzelni
używanych itp., poleca przytem wielki Skład swój

prawdziwego Angielskiego Cementu

(Portland-Cement z fabryki Robin et Son w Londynie) i

Cementu Rzymskiego

(Roman-Cement) po najumiarkowańszej cenie i w najlepszym gatunku sprzedawane.

Gatunek Cementu, o którym tu mowa, znanym już jest powszechnie jako materiał
budowlany przeciw **wilgoci i psuciu się murów** najskuteczniej używany, a jako
z pierwszej ręki i z najlepszych Fabryk sprowadzony, przewyższa tak w swęj dobroci,
jako i co do ceny, wszystkie inne do nas czasami sprowadzane Wapna hydrauliczne.

Dom Handlowy pod firmą:

ANTONI HOELZEL,
W KRAKOWIE.

(653-1-3)

ZAHNPLOMBE

(5 30-1)

Diese Zahn-Plombe besteht aus dem Zahnschmelz und dem Cement, welche zur Ausfüllung
hohler, cariöser Zähne verwendet wird, um ihnen die ursprüngliche Form wieder zu geben und da-
durch die Verhütung der weiter um sich greifenden Caries Schranken zu setzen, wodurch die fernere
Ansammlung der Speisereste, sowie auch des Speichels und anderer Flüssigkeiten, und die weitere
Auflockerung der Knochenmasse bis zu den Zahnerven (wodurch Zahnschmerzen entstehen) verhin-
dert wird. Diese Massa ist äusserst dicht, nicht einsaugend, fest verbindend mit der Zahnhöhle, wo-
durch eine dauernde kräftige Kan- und Kronenfläche entsteht, und daher sich um so inniger verbindet,
da es nicht aus Harzbestandtheilen, welche sich zusammenziehen sondern aus wahren Bestandtheilen
des Knochens und Schmelzes der normalen Zähne besteht. Diese feste und sich jahrelang haltende
Massa ist dem Gold, andern Metallen und sonst angewandten Substanzen vorzuziehen, hat dieselbe
Farbe wie die natürlichen Zähne, weil sie sich ferner ohne Druck und Schmerz anwenden lässt, zu-
gleich wird das Angreifen der noch gesunden Zähne neben krankstehenden verhütet, die Höhlung ausgefüllt,
worüber Alles wegfließt.

Die Massa bekämpft nicht nur mechanisch durch Ausfüllung der cariösen Stelle, sondern auch
chemisch den septischen Process der Caries — Preis der Zahn-Plombe in Etuis 2 fl. 10 kr. Ö. W.

in Krakau Hr. Tomas Gorecki und Hr. Josef Jahn.

in Lemberg Hr. C. F. Milde und der Apotheker Hr. H. Laneri.

in Andrychau Hr. H. Unger.

- „ Bielitz „ C. Schaffran.
- „ Bochnia „ Const. Solik.
- „ Brody „ Apoth. Deckert.
- „ Brzesan „ B. Fastenhecht.
- „ Czerniowitz „ Rózański u. Hr. Zacharyasiewicz.
- „ Dembica „ Apoth. Herzog.
- „ Dobromil „ A. Krotowski.
- „ Jaroslau „ Ign. Bajan.
- „ Kolomea „ T. Zacharyasiewicz.
- „ Przemysl „ Machalski.
- „ Przeworsk „ Apoth. Janiszewski.

in Rozwadow Hr. C. Marecki.

- „ Rzeszów „ Ig. Scheiter.
- „ Sambor „ Apoth. Kriegseisen.
- „ Sanok „ Jaklits.
- „ Strj „ Apoth. Sidorowicz.
- „ Tarnopol „ Latinek und Hr. A. Morawetz.
- „ Tarnów „ J. Jahn.
- „ Stanislaw „ A. Tomanek et Comp. und Hrn
Gebr. Czuczawa.
- „ Zaleszczyk „ Kodrębski et Comp.
- „ Zloczow „ Apoth. Pettesch.

M. KNOPF

Dentysta z Wiednia,

ma saszczyt donieść do wiadomości Szano-
wnej Publicznosc, jako wyrwa wszy-
stkie zęby zepsute

bez najmniejszej boleści,

zęby wydrążone plumbuje zupełnie nową
massą, równie też brakujące zęby kunszt-
ownem zastępuje, i w jak najkrótszym
czasie wstawia szczeki czy w całości, czy
w części, wyrabiając je podług najlepszej
metody wiedeńskiej i w ogóle leczy wszy-
stkie słabości zębów i ust.

Mieszka we Lwowie przy ulicy
Krakowskiej w domu pod L. 77 (1sze
piętro) gdzie niegdys była apteka To-
manka. (651-1-4)

Leczenie radykalne

osobliwie zewnętrznych słabości skórnych.

Franciszek Ksawery Heller

doktor medycyny i chirurgii, magister akuszerji, były
asystent Kliniki i oddziału słabości zewnętrznych osobli-
wie skórnych w szpitalu powszechnym w Wiedniu (Allg.
Krankenhaus), członek Towarzystwa medycznego oddziału
rady lekarskiej od 12ej do 3ej w Wiedniu pod L. 588
Banermarkt (im Gundelhof) 2gie schody 3 piętro. Ra-
da lekarska na listy frankowane w polskim, niemieckim
lub francuskim języku najspieszniej udzielana bywa.

Za najwyż. ces. król. przywilejem, tudzież król. pruską i król. bawarską najwyższą aprobacją

Z ZIOŁ
wiosennych
roku
1859.

Dr. Med. BORCHARDT MYDŁO ZIOŁOWE.

CENA
zapieczonej
paczki org.
42 kr. w. a.

C. k. wyłącznie uprzyw. MYDŁO ZIOŁOWE Dr. Borchardta wierzycielami zaszczytnymi zdaniami lekarzy prywatnych osób uznanem
zostało za najistotniejsze i najlepsze dla ciała, albowiem przewyższa o wiele wszystkie dotąd istniejące podobne wyroby swoim dotychczas
niezrównanem charakterystycznym i właściwym działaniem, a zarazem da się z wielką pomocą używać do kąpiel wszelkiego rodzaju
Každy niech się o próbie przekona, a użycie mydła ziołowego Dr. Borchardta stanie mu się codzienną potrzebą.

1/2 Paczka
po
70 kr.
w. a.

DR. MED. SUN DE BOUTEMARD AROMATYCZNA PASTA ZĘBOWA

1/2 Paczki
po
35 kr.
w. a.

PASTA ZĘBOWA Dr. Sun de Boutemard zmieszana z pierwiastków zupełnie właściwych i wytworzonych, z powodu uznanęj dogodności
swojej jako środek do niezawodnego utrzymania czysto i zdrowo zębów i dziąseł, tudzież dla istotnych zalet swoich, nabywa przed rozmaitemi
innymi proszkami od zębów coraz większej sławy i oceniaenia w sferach najrozleglejszych, i niezawodnie ci, którzy raz tylko jej spróbowali, kupować
ją będą znowu z szczególnym upodobaniem.

Słoik
POMADY
ziołowej
85 kr. wa.

Dr. Med. HARTUNGA POMADA Z ZIOŁ i Olejek z Kory Chiny.

Fłaszka
OLEJKU
z kory chiny
85 kr. wa.

Środki na rośnięcie włosów uprzywilejowane Dr. HARTUNGA różnią się bardzo korzystnie przez swoje udowodnione znakomite zalety
i taniość od zalecanych wielokrotnie olejków i pomad makassarowych, łopianowych i wielu jeszcze innych, gdyż niewątpliwie w zakresie racjonalnego popędu
do porostu włosów nie znajdzie żadnych kompozycyij skuteczniejszych jak oba powyższe, tak, iż oba środki do rośnięcia włosów Dr. HARTUNGA
nawzajem się uzupełniają, mogą być z całą sumiennoscą zalecone, jako to: OLEJEK z kory chiny Dr. HARTUNGA do utrzymania i upiękśnienia
włosów, zaś POMADA ziołowa Dr. HARTUNGA do pobudzenia i ożywienia porostu.

Ulubione powyższe artykuły przez uznaną użyteczność swoją i pewność są zawsze do nabycia za zaręczeniem ich prawdziwości

(171-8-9)

Kraków u JÓZEFA BARTLA,

jako i pod następującymi firmami zarówno w dobrym gatunku:

- W BIAŁEJ pp. Józef Berger i Kar. Demski — w BOCHNI p. Niedzielski — w BRODACZ p. Neumann Kornfeld — w CZERNIOWCACH pp. Ign. Schnirch i T. Zacharyasiewicz —
- W DOBROMILU p. Antoni Grotowski — w DYNOWIE aptekarz p. Feliks Baraniecki — w GORLICACH aptekarz p. Walery Rogawski. — w JAROSŁAWIE p. Ignacy Bajan — w JA-
- SLE aptekarz p. Ignacy Łukasiewicz — w KOŁOMYI p. S. Wieselberg — w KOMARNIE aptekarz p. Aleksander Emperle — we LWOWIE p. Willmanowa wdowa, p. Bonifacy Stil-
- ler i aptekarz p. Franciszek Tomanek i Syn — w LISKU aptekarz p. Rob. Barański — w MYSLENICACH p. Jakób Dziągłowski — w NOWYM-TARGU p. Karol Laur — w PRZE-
- MYSŁU p. Edward Machalski — w RZESZOWIE p. Ignacy Schaiter — w SAMBORZE p. Rosenheim — w SĄDOGÓRZE aptekarz p. Aleksandr Grabowicz — w SANOKU p. Jan
- Jaklits — w SEDZISZOWIE p. Jan Kownacki — w STRYJU aptekarz p. J. Gorman — w ŚNIATYNIE p. Marcelli Niemczowski — w STANISŁAWOWIE pp. Tomanek i Spółka —
- w TARNOWIE p. Józef Jahn — w TARNOPOLE p. Marcin Śliwka — w TURCE p. A. Czrynialski — w WADOWICACH p. Franciszek Foltin w ZALESZCZYKACH pp. Józef
- Kodrębski — w ZŁOCZOWIE p. Andrzej Gottwald.

Po cenach fabrycznych z doliczeniem ko-
sztów przesyłki, jest u mnie do nabycia

Najlepszy Portland Cement,

z fabryki największą słynność teraz mającej w OPOLU, który angielskiemu nietylko
wyrównywa, lecz nawet w sposobie łączenia swych części składowych go przewyższa,
a zatem nie tracąc nic ze swęj własności jak najmocniejszego spajania, większą ilość
piasku domięszac dozwala, którego

wyłączną Ajencyę i Skład komisowy
na Galicyę objąłem.

Wszelkie obstalunki z miejsc na zachód ode Lwowa położonych pochodzące, usku-
teczniem dla oszczędzenia kosztów przesyłki wprost z Opola.

Cement jest najcenniejszym materiałem do wszelkich budowli we wodzie, tudzież
rezerwarów, kadzi zacierowych, źródłowych i kilsztoków, kanałów, kloaków, goojnic,
do zatynkowania wilgotnych budynków itp.

Cement ten uznany został przez najpierwszych przemysłowych ludzi w Niemczech,
jako najlepszy, i wszyscy wyłącznie tego cementu używają; nawet jedynie z tego tylko
powodu Ajencyę tegoż objąłem. — Ponieważ roboty tylko do końca miesiąca września
podjęte być mogą, żeby Cement przed najdłuższymi mrozów zapewnią twardość otrzymał,
przetem upraszam o łaskawe spieszne zamówienia.

Również skuteczniem po cenach fabrycznych zamówienia

Tektur dachowych i asfaltowej Pilśni,

która się jako zupełnie ogniotrwała okazała i znacznie niżej jak połowę ceny dachów
metalowych kosztuje.

We Lwowie w Lipcu 1859 roku.

(636-1-3)

Robert Doms.

Pielęgnowanie zębów co do zdrowia i piękności

Ces. kr. uprzyw.

WODA DO UST

która podług przepisów użyta, nieprzyjemny odór z ust wy-
dala, działa orzeźwia i wzmacnia, zęby zupełnie czyści, ich
pruchnieniu zapobiega, od chwiania się zębów chroni, ból zę-
bów uśmierza, i oraz jako najlepszy środek przeciw wszelkim
słabościom zębów i ust okazuje się.

Dobroczynny i zbawienny skutek tej wody uwalnia każdy
wiek i każdą płeć od bólu zębów, przez co zapobiega się zu-
pełnie konieczności wyrwania zębów, lub korzeni od zęb-
ów, wyjąwszy przy jątzeniu się i fistułowatych zapuchnięciach.

Woda ta przez najpierwsze znakomitości lekar-
skie Wiednia, jak również i na prowincyi co do
swey osobliwej skuteczności uznana i świadectwa-
mi stwierdzona, szczyci się nietylko w całym c. k.
austriackiem państwie, lecz także i w wielkiej czę-
ści i zagranicy z każdym dniem wzrastającym zau-
faniem i chlubnym uznaniem.

Sprzedają się: flaszeczka po 1 zlr. mk.

w aptece „pod złotym Jeleniem“ na Kohlmarkcie w Wiedniu
także u panów aptekarzy:

- w Krakowie u A. Aleksandrowicza.
- we Lwowie u p. Mikolasza.
- w Rzeszowie u p. Schaittera.
- „ Sieniawie u p. Mańkowskiego. (346-6)
- „ Sączu u p. Waściłowskiego.

Na żądanie daje się kit do zębów.

Od Solitera leczy w 2 godzinach
bez boleści i niebezpieczności Dr. Bloch we Wiedniu.
Blisze listownie. Lekarstwo z programem do rozesłania.
(575-2-6)

MORASA ŚRODEK

na wzmocnienie włosów.

Przewyższający wszelkie dotąd używane
w tym celu środki w swych skutkach jako
też i przyjemność.

Już po trzechdniowym nacieraniu włosów za po-
mocą gąbki, znosi się formowanie łuski, przez co
wzmocnia cebulki włosowe, przyspiesza rośnięcie
włosów i nadaje im miękkość i połysk jedwabisty.
W urządzeniu tego środka uważano na skład che-
miczny włosów i starano się znaleźć środek mie-
dzy częściami pobudzającymi i wzmacniającymi.

Jedynie prawdziwy ten środek urządza się
w fabryce (5-10-25)

A. Moras & Comp. w Kolonii,

Główny skład

w Aptece pod „Barankiem“

W. Mołdżińskiego w Krakowie.

Cena 1 flaszki 1 zlr. mk. — Z opa-
kowaniem do przesyłki 1 zlr. 10 kr. mk.

KAUCYA.

Ponieważ utrwalona
od wielu lat zasłu-
żenie sława tych uprzy-
wilejowanych wyro-
bów obok umieszcza-
nych prawie codzien-
nie liczne naślą-
dowania i fałszowa-
nia — sprowadza-
ją przeto Szanowni Kon-
sumenci naszych ar-
tykułów, cenionych
tak wysoko w kraju
i za granicą, raczą
bacznie zwrócić u-
wagę tak na ogła-
szany często
oryginalny spo-
sób ich zapako-
wania, jak
również na nazwiska:
Dr. BORCHARDT
(Mydło ziołowe),
Dr. SUN DE BOU-
TEMARD
(Pasta zębowa),
Dr. HARTUNG
(Olejek z Kory Chiny
i Pomada z ziół),
tudzież na firmy na-
szych jedynych
depozytaryuszów o-
głaszanych od czasu
do czasu po właści-
wych dziennikach
miejscowych i gze-
tach prowincjonal-
nych — a to dla zapo-
bieżenia uwodzeniu